ACTA N° 03

ACTA DE NOTIFICACION AL OSCE DE ERROR EN EL SEACE

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 00025-2023-SUNAT/3L0300

“ADQUISICION DE SISTEMA DE VIDEO WALL Y SONIDO PARA LA SALA DE USOS
MULTIPLES (SUM) DE LA SEDE UNICA LORETO”

Siendo las 15:00 horas en la ciudad de Iquitos, a los catorce (14) dias del mes de junio de 2023, en
la Oficina de Soporte Administrativo Loreto, se reunieron los miembros del Comité de Seleccién,
encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccidon Adjudicacion Simplificada N°
00025-2023-SUNAT/3L0300 - primera convocatoria, referente a la “ADQUISICION DE SISTEMA
DE VIDEO WALL Y SONIDO PARA LA SALA DE USOS MULTIPLES (SUM) DE LA SEDE UNICA
LORETOQO", conformado por las siguientes personas:

= Srta. Heidy Adriana Lazo Campos - Presidente
= Srta. Lucero Flormi Pizarro Salazar - Primer Miembro
= Sr. Abner Alex Saldafia Zavaleta - Segundo Miembro

REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Contando con el quérum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos validos de conformidad
con lo dispuesto por el articulo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se dio
inicio a la sesion, verificandose en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado - SEACE,
sobre el registro de participantes, dentro del plazo establecido en el cronograma del procedimiento
de seleccion, se registraron como participantes las siguientes empresas:

- - ; FECHA DE
N°| RUCN NOMBRE O RAZON SOCIAL INSORIBCIEN
1 10729114753 | TORRES LOPEZ EDGAR KEVIN 10/06/2023
2 | 20111116025 | ELECTRONIC INTERNATIONAL SECURITY S A 01/06/2023
3 | 20216501021 | SISTEMA DE IMPRESIONES S.A. 07/06/2023
4 | 20344640492 | PROYECTOS Y CONTROL S.A.C 31/05/2023
5 | 20349027985 | PROCETRADI S.A.C. 01/06/2023
6 | 20376076491 | INTELLISOFT SA. 02/06/2023
7 20492221571 | Q-ENERGY PERU S.AC. 02/06/2023
A Pe— gl\gLCINVERSIONES & SOLUCIONES INALAMBRICAS | /00000
ADVANCED CONSULTING ENGINEERS BUSINESS
9 | 20543424545 | AOVAICED, CORS. 08/06/2023
10 | 20546427766 | INVERSIONES MAURICIO RIOS E.IR.L 01/06/2023
11 | 20547508972 | CONSATEL S.A.C. 31/05/2023
12 | 20550683645 | INVERCON PROYECTOS S.A.C. 07/06/2023
13 | 20565379535 | VY R SEGURITEC E.IR.L. 10/06/2023
14 | 20600346581 | GRUPO INVERCON S.A.C. 03/06/2023
15 | 20600432070 | KRISATEC S.A.C. 06/06/2023
16 | 20602865721 | CHECK POINT ADVERTAINMENT S.A.C. 01/06/2023
TECNOLOGIA DE LA INFORMACION PARA EL

171 20603598874 | hEGARROLLO E.I.R.L.- TECINDES E.LR.L. 04/06/2023
18 | 20604072493 | CGC CAPITAL PARTNERS E.LR.L. 02/06/2023
19 | 20606009268 | TELNEX DEL PERU S.A.C. 01/06/2023
20 | 20607571890 | INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C 06/06/2023
21 | 20609568446 | ROMAC SOLUTIONS E.IR.L. 31/05/2023




PRESENTACION DE OFERTA:

Dentro de la fecha prevista en el cronograma de las bases del procedimiento de seleccion, mediante
el SEACE se ha registrado la oferta del siguiente postor:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante :

Nomenctatura :

Nro. de convocatoria ©
Objeto de contratacion :
Descripcion del objeto :

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA - SUNAT

AS-S11-25-2023-SUNATI3L0300-1
1
Bien

ADQUISICION DE SISTEMA DE VIDEG WALL Y SONIDO PARA LA SALA DE USOS MULTIPLES {SUM) DE LA SEDE
UNICA LORETO

RUC / Codigo

Nombre o Razén Social Fecha Presentacion | Hora Presentacion Forma de presentacion

1

ADQUISICION DE SISTEXA DE VIDEO WALL Y SONIDC PARA LA SALA DE USOS MULTIPLES (SUM) DE LA SEDE UNICA LORETO

13/06/2023 12:47:28

Electronico

20548427786 | CONSULTUSS AD MANUS TRAHERE SAC/ANVERSIONES IMAURICIO
10S EIR

20111116025 | ELECTRONIC INTERNATIONAL SECURITY S A Electronico
20344840492 | PROYECTOS Y CONTROL S.A.C Electrenico
23502865721 | CHECK POINT ADVERTAINMENT S.A.C. Electronico

De acuerdo con la informacion registrada en el SEACE, figuran cuatro (4) ofertas econdmicas
validamente enviadas; sin embargo, se presentd un problema en el sistema al descargar la oferta
del postor CHECK POINT ADVERTAINMENT SAC, el mismo que fue informado al OSCE a través
del link: https://consultas.osce.gob.pe/formulario-contacto/, asignandonos Ticket de Atencion N°
TKNVX0013205.

i 20344640492 PROYECTOS ¥ CONTROL S.A.C 20344640452 1376672022

13706/2023 21:42:20 21:45:18 Trviado Valido
CONSULTUSS AD MANUS TRAHLRE
2 205406427766 SAC/INVERSIONES MAURICIO RIDS 13/06/2023 12:45:43 285364277066 13/068/2073 12:47:28 Inwviado Validao O 4
EIRL
3 20111116025 ;:Lﬁ:;;’: L(AIN FERNATIONAL 1370672023 21:05:49 2011111602% 1370672023 11:23:10 fuviado Valido i
4 20602865721 23:08:51 3G foviada Walide @

CHECK POINT ADVERTAINBMENRT S.AC, 1.3/¢
#sey

W23

20602865721 3062023

RS

Los miembros del Comité de Seleccion acuerdan esperar la respuesta por parte del OSCE, a fin de
que puedan continuar con las etapas de admisién, evaluacion y calificacion de las ofertas.

No habiendo otro asunto que tratar y siendo las 15:30 horas de la misma fecha, se da por concluida
la sesion, procediendo a firmar en sefial de conformidad.

LUCERGD FLORMI
PIZARRO SALAZAR

HEIDY ADRIANA

ABNER ALEX
LAZO CAMPOS SALDANA ZAVALETA



ACTA N° 04

ACTA DE ADMISION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 00025-2023-SUNAT/3L0300

“ADQUISICION DE SISTEMA DE VIDEO WALL Y SONIDO PARA LA SALA DE USOS
MULTIPLES (SUM) DE LA SEDE UNICA LORETO”

Siendo las 15:10 horas en la ciudad de Iquitos, a los diecinueve (19) dias del mes de junio de 2023,
en la Oficina de Soporte Administrativo Loreto, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion,
encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion Adjudicacién Simplificada N°
00025-2023-SUNAT/3L0300 - primera convocatoria, referente a la “ADQUISICION DE SISTEMA
DE VIDEO WALL Y SONIDO PARA LA SALA DE USOS MULTIPLES (SUM) DE LA SEDE UNICA
LORETO", conformado por las siguientes personas:

= Srta. Heidy Adriana Lazo Campos - Presidente
= Srta. Lucero Flormi Pizarro Salazar - Primer Miembro
= Sr. Abner Alex Saldafia Zavaleta - Segundo Miembro

Contando con el quérum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos validos de conformidad
con lo dispuesto por el articulo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se inicid
la sesion, a fin de desarrollar los siguientes actos:

ADMISION DE LAS OFERTAS:

El presidente de comité informa que mediante correo electrénico (coordinadorseace@osce.gob.pe)
de fecha quince (15) de junio de 2023, el OSCE dio respuesta al Ticket de Atencion N°
TKNVX0013205, a través de su Coordinador Seace, en el que indica se vuelva a realizar la accion
de descarga de la oferta del postor CHECK POINT ADVERTAINMENT SAC; procediendo con la
misma de manera exitosa.

Continuando con la etapa de admision de ofertas, el Comité de Seleccion procedid con la revision
de la documentacion presentada, segln lo solicitado en el numeral 2.2.1 del Capitulo Il - Del
Procedimiento de Seleccién, a fin de verificar los documentos requeridos y determinar si la oferta
responde a las especificaciones técnicas previstas en las Bases Integradas (ver Anexo N° 1 - Cuadro
Resumen de Admisibilidad de las Ofertas).

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera
con su evaluacion:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR RUC RESULTADO
CONSORCIO CONFORMADO POR:

1 | CONSULTUSS AD MANUS TRAHERE SAC 20545364612 Admitida
INVERSIONES MAURICIO RIOS EIRL 20546427766

2 | ELECTRONIC INTERNATIONAL SECURITY SA 20111116025 Admitida

3 |PROYECTOS Y CONTROL SAC 20344640492 No Admitida

4 | CHECK POINT ADVERTAINMENT SAC 20602865721 Admitida

El Comité de Seleccidon acuerda solicitar opinion a la Divisién de Mantenimiento, para que, en su
calidad de area técnica, indique su opinidn respecto si los postores cumplen con los requisitos de
calificacion, de acuerdo a lo requerido en las bases; el mismo que es solicitado mediante
Memorandum Electronico N°® 00128-2023-3L0300, otorgandole plazo hasta el dia 22/06/2023 para
su atencion.



-No habiendo otro asunto que tratar y siendo las 16:30 horas de la misma fecha, se da por concluida
la sesion, procediendo a firmar en sefial de conformidad.

HEIDY ADRIANA LUCERO FLORMI \A?SfER‘/XHEX
LAZO CAMPOS PIZARRO SALAZAR SALDANA ZAVALETA
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ACTA N° 05

'Q

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 00025-2023-SUNAT/3L0300

“ADQUISICION DE SISTEMA DE VIDEO WALL Y SONIDO PARA LA SALA DE USOS
MULTIPLES (SUM) DE LA SEDE UNICA LORETO”

Siendo las 15:00 horas en la ciudad de lquitos, a los veintidos (22) dias del mes de junio de 2023,
en la Oficina de Soporte Administrativo Loreto, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion,
encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N°
00025-2023-SUNAT/3L0300 - primera convocatoria, referente a la “ADQUISICION DE SISTEMA
DE VIDEO WALL Y SONIDO PARA LA SALA DE USOS MULTIPLES (SUM) DE LA SEDE UNICA
LORETQ", conformado por las siguientes personas:

= Srta. Heidy Adriana Lazo Campos - Presidente
» Srta. Lucero Flormi Pizarro Salazar - Primer Miembro
= Sr. Abner Alex Saldafia Zavaleta - Segundo Miembro

Contando con el quorum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos validos de conformidad
con lo dispuesto por el articulo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se inicid
la sesidn, a fin de desarrollar los siguientes actos:

EVALUACION DE OFERTAS:

De conformidad a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del articulo 74°
de EL REGLAMENTO, el Comité de Seleccion procedid a evaluar las ofertas admitidas, con la
finalidad de determinar la oferta con mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas.

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro segun Anexo N° 2 - Cuadro de Evaluacién de
Ofertas que forma parte de la presente acta; el resultado de la evaluacion es el siguiente:

OFERTA ORDEN DE
POSTOR S/ PUNTAJE | ooE1 ACION
CONSORCIO CONFORMADO POR: CONSULTUSS
AD MANUS TRAHERE SAC E INVERSIONES 160,000.00 | 105.00 1
MAURICIO RIOS EIRL '
CHECK POINT ADVERTAINMENT SAC 24538218 | 65.50 2
ELECTRONIC INTERNATIONAL SECURITY SA 274,500.00 | 61.20 3

CALIFICACION DE LA OFERTAS:

De acuerdo con los numerales 75.1 del articulo 75 de EL REGLAMENTO, el Comité de Seleccion
verifica si los POSTORES cumplen con los requisitos de calificacion especificados en las Bases
Integradas del procedimiento de Seleccion, segun el orden de prelacion, obteniendo el siguiente
resultado:

CONSORCIO CONSULTUSS 3 ‘ an
POSTOR: ~ A SACIWERSIONES . | P g INTERNilﬁo]l\ngECURITY
MAURICIO 25 5 fah e A SR A o e e
ik : RIOSERL i oty

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NOCUMPLE| CUMPLE | NOCUMPLE| CUMPLE |NO CUMPLE
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

FACTURACION x| x| X |
C  |cAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
C.1 |[EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE I x| x |

RESULTADO DE LA CALIFICACION NOCUMPLE ~ | ' ' CUMPLE = _ CUMPLE




El detalle de la calificacion de las ofertas se detalla en el Anexo N° 3 - Calificacién de Ofertas que
forma parte de la presenta acta. "

Se precisa que el Comité de Seleccion contd con el apoyo del area técnica (Divisién de
Mantenimiento) para la calificacion de las ofertas economicas; el cual fue solicitado mediante
Memorandum Electronico N° 00128-2023-3L0300 de fecha 20 de junio del 2023.

De acuerdo con el numeral 68.3 del articulo 68° de EL REGLAMENTO, el Comité de Seleccion
solicitara al postor CHECK POINT ADVERTAINMENT SAC la reduccién de su oferta econémica,
precisando que deberd adjuntar nuevamente el Anexo N° 6 en caso reduzca su oferta.

» Siendo las 17:10 horas del mismo dia, se da por concluida la sesién firmando en sefial de
conformidad los integrantes del Comité de Seleccion.

LUCERO FLORMI PIZARRO SALAZAR
Primer Miembro




@ SUNAT .

ANEXO N° 2 - CUADRO DE EVALUACION DE LA OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 00025-2023-SUNAT/3L0300
"ADQUISICION DE SISTEMA DE VIDEO WALL Y SONIDO PARA LA SALA DE USOS MULTIPLES (SUM) DE LA SEDE UNICA LORETO"

v : . FEONSORCIO CONSULTUSS YT
FACTOR DE EVALUACION o BUNTAJES “g}'gﬁ:’;gﬁ'ﬂ?"‘.‘ﬁsu |+, ADMANUS TRAHERE i} . . | ELECTRONIC . " | " e nanr
v e o | SACINVERSIONES | INTERNATIONAL SECURITY | -\ Ao mr e oo
e S - MAURICIO . ‘ . - SA. S e ik
RIOSEIRL -  .i© SR
La evaluacion consistird en otorgar el
maximo puntaje a la oferta de precio
mas bajo y otorgar a las demas ofertas
puntajes inversamente proporcionales a B
A. PRECIO sus respectivos precios, segun la
Evaluacién: siguiente férmula:
Se evaluara considerando el precio
ofertado por el postor. Pi=0Om x PMP $/160,000.00 $/274,500.00 $/245,382.18
Oi
Acreditacion:
Se acreditarad mediante el documento |i = Oferta
que contiene el precio de la oferta Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
(Anexo N° 6) Oi = Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje méaximo del precio
» 100 puntos 100.00 58.29 65.20
BONIFICACION POR TENER CONDICION DE MYPE 5.00 2.91 0.00
PUNTAJE FINAL 105.00 61.20 65.20
ORDEN DE PRELACION 1 3 2

[

LUCERO FLORMI PIZARRO SALAZAR
Primer Miembro

p)
T




< SUNAT

ANEXO N° 3 - CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 00025-2023-SUNAT/3L0300
i & ; .
"ADQUISICION DE SISTEMA DE VIDEO WALL Y SONIDO PARA LA SALA DE USOS MULTIPLES (SUM) DE LA SEDE UNICA LORETO"

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CONSORCIO CONSULTUSS AD
2 MANUS TRAHERE CHECK POINT ADVERTAINMENT ELECTRONIC INTERNATIONAL
REQUISITOS DECALIHICACION SAC/INVERSIONES MAURICIO SAC SECURITY SA
RIOS EIRL
FACTURACION CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE / NO CUMPLE
Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 250,000.00 (doscientos cincuenta mil con 00/100
soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha
de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 52,000.00 (cincuenta y dos mil con 00/100 Soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocataria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segtin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes
deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Solucion video wall vinculados a auditorios o seguridad electronica y/o
pantallas interactivas.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que
corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes,
en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8
referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

SI CUMPLE

(Acredita el monto de S/
93,600.00), folios del 19 al 25

SI CUMPLE

(Acredita el monto de S/
893,720.48), folios del 103 al 130

SI CUMPLE

(Acredita el monto de S/
764,934.00), folios del 23 al 47

C. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

()
C.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE / NO CUMPLE
NO CUMPLE
Jefe de Proyecto: Acredita una
Regquisitos: experiencia de 13 afios, 3 meses y 3

- Jefe de Proyecto: Debe contar como minimo con dos (2) afios de experiencia en implementacion de soluciones de videowall
similares como jefe de proyecto.

- Personal Técnico: Debe contar con dos (2) afios de experiencia en la solucion de videowall ofertada..

Acreditacién:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su

dias, folios del 26 al 28

Personal Técnico: No Cumple con la
formacién del personal técnico. La
formacién de un personal técnico es
distinta a la formacion de un bachiller.
Por lo que, se requiere un personal
técnico con experiencia en el rubro a
fin de que ejecute los trabajos de
acuerdo a su formacién. Asimismo, No

SI CUMPLE

Jefe de Proyecto: Acredita una
experiencia de 3 afios, 5 meses y 11
dias, folios del 131 al 143

Personal Técnico: Acredita una
experiencia de 4 afios, 4 meses y 12

SI CUMPLE

Jefe de Proyecto: Acredita una
experiencia de 3 afios, 11 meses y 8
dias, folios del 49 al 54

Personal Técnico: Acredita una
experiencia de 4 afios, folios del 55 al

respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente il dias, folios del 144 al 149 58
demuestre la experiencia del personal propuesto. Cumple con a experiencia del persanal
) técnico; de acuerdo a las bases
integradas se pide un técnico
electrdnico y el postor presentd un
bachiller en electrénica
SITUACION DE OFERTA NO CALIFICA CALIFICA CALIFICA

HEIDY ADRIANA LAZO CAMPOS

Presidente Primer Miembro

LUCERO FLORMI PIZARRO SALAZAR




ACTA N° 05

SOLICITUD DE REDUCCION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 00025-2023-SUNAT/3L0300

“ADQUISICION DE SISTEMA DE VIDEO WALL Y SONIDO PARA LA SALA DE USOS
MULTIPLES (SUM) DE LA SEDE UNICA LORETO”

Siendo las 15:00 horas en la ciudad de lquitos, a los veintitrés (23) dias del mes de junio de 2023,
en la Oficina de Soporte Administrativo Loreto, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion,
Srta. Heidy Adriana Lazo Campos (Presidente), Srta. Lucero Flormi Pizarro Salazar (Primer
Miembro) y el Sr. Abner Alex Saldafia Zavaleta (Segundo Miembro); a fin de evaluar la oferta
admitida del postor CHECK POINT ADVERTAINMENT SAC.

Contando con el quérum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos validos de conformidad
con lo dispuesto en el numeral 46.2 del articulo 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, se dio inicio.

De revisado el Anexo N° 6: Precio de la Oferta, segtn los factores de evaluacion establecidos en el
Capitulo IV de la Seccion Especifica de las Bases Integradas, y de acuerdo con el numeral 68.3 del
articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; este comité le solicita la
reduccién de su oferta econdmica presentada al presente procedimiento de seleccion, otorgandole
un plazo de dos (2) dias habiles, contados a partir del dia siguiente de notificada la presente acta.

Se precisa, que en el caso reduzca su oferta, segun lo previsto en el articulo 68 Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, debera presentar nuevamente el Anexo N° 6.

No habiendo otro asunto que tratar y siendo las 15:20 horas de la misma fecha, se da por concluida
la sesion, procediendo a firmar en sefial de conformidad.
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HEIDY ADRIANA LUCERO FLORMI A
LAZO CAMPOS PIZARRO SALAZAR SALDANA ZAVALETA
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ACTA N° 06
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 00025-2023-SUNAT/3L0300

“ADQUISICION DE SISTEMA DE VIDEO WALL Y SONIDO PARA LA SALA DE USOS
MULTIPLES (SUM) DE LA SEDE UNICA LORETO”

Siendo las 10:00 horas en la ciudad de Iquitos, a los catorce (14) dias del mes de agosto de 2023,
en la Oficina de Soporte Administrativo Loreto, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion,
encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N°
00025-2023-SUNAT/3L0300 - primera convocatoria, referente a la “ADQUISICION DE SISTEMA
DE VIDEO WALL Y SONIDO PARA LA SALA DE USOS MULTIPLES (SUM) DE LA SEDE UNICA
LORETQ”, conformado por las siguientes personas:

= Srta. Heidy Adriana Lazo Campos - Presidente
»  Srta. Lucero Flormi Pizarro Salazar - Primer Miembro
=  Sr. Abner Alex Saldafia Zavaleta - Segundo Miembro

Contando con el quérum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos validos de conformidad
con lo dispuesto por el articulo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se inici6
la sesion, a fin de desarrollar los siguientes actos:

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

Mediante Acta N° 05 Solicitud de Reduccion de Oferta de fecha 23 de junio del 2023, se remite al
postor CHECK POINT ADVERTAINMENT SAC a fin de que sea atendido, puesto que la oferta
supera el valor estimado en-S/ 32 433.32 (Treinta y dos mil cuatrocientos treinta y tres con 32/100
Soles); para lo cual se le otorgé el plazo de dos (2) dias habiles, contados a partir del dia siguiente
de notificada el acta.

Mediante correo electronico de fecha 26 de junio del 2023, el postor CHECK POINT
ADVERTAINMENT SAC remite el Anexo N° 6 Precio de la Oferta con su oferta reducida al monto
de S/ 232 493,57 (Doscientos treinta y dos mil cuatrocientos noventa y tres con 57/100 Soles); dicho
monto auln se encuentra por encima del valor estimado del procedimiento de seleccion.

A fin de gestionar el presupuesto adicional, con fecha 27 de junio del 2023 el Comité de Seleccion
solicita la Descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de la oferta a los postores
CHECK POINT ADVERTAINMENT SAC y ELECTRONIC INTERNATIONAL SECURITY SA,
otorgandole el plazo de dos (2) dias habiles para la atencion.

Mediante correo electrénico de fecha 28 de junio 2023 el postor CHECK POINT ADVERTAINMENT
SAC remite la Descripcion a detalle de todeos los elementos constitutivos de su oferta; y, mediante
mesa de partes virtual de la SUNAT, a través del expediente 000-URD999-2023-708939 de fecha
30 de junio del 2023 el postor ELECTRONIC INTERNATIONAL SECURITY SA remite la Descripcion
a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta.

Mediante correo electronico de fecha 26 de julio del 2023, el Coordinador Presupuestal informa que
se cuentan con los recursos en la genérica de gasto 2.6; requisito indispensable para realizar la
solicitud de ampliacion de presupuesto en el sistema; por consiguiente, con fecha 31 de julio del
2023 se requiere el presupuesto adicional en el sistema.

Contando con la ampliacién presupuestal solicitada y la aprobacién de la oferta ganadora, se
procedi¢ a verificar que la empresa CHECK POINT ADVERTAINMENT SAC cuente con inscripcion
vigente en el Registro Nacional de Proveedores del SEACE.



Considerando los resultados obtenidos en la etapa de evaluacion y calificacion, y de acuerdo con lo
dispuesto en el articulo 63° de EL REGLAMENTO, el Comité de Seleccion otorga la Buena Pro en
la fecha sefialada segun el cronograma del SEACE conforme el siguiente detalle:

iTEM Unico

DESCRIPCION ADQUISICION DE SISTEMA DE VIDEO WALL Y SONIDO PARA LA
SALA DE USOS MULTIPLES (SUM) DE LA SEDE UNICA LORETO

POSTOR CHECK POINT ADVERTAINMENT SAC

S/ 232 493.57 (Doscientos Treinta y Dos Mil Cuatrocientos Noventa y

MONTO ADJUDICADO | .05 con 57/100 Soles)

Las acciones llevadas a cabo por el Comité de Seleccidn, para el otorgamiento y consentimiento de
la Buena Pro, seran publicadas en el SEACE, lo cual estara a'cargo del presidente del Comité de
Seleccién, de tal manera que se prosiga con lo establecido en LA LEY y su REGLAMENTO.

Siendo las 10:40 horas del mismo dia, se da por concluida la sesion firmando en sefial de
conformidad los integrantes del Comité de Seleccién.
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LUCERO FLORMI PIZARRO SALAZAR ABNER ALEX/SALDANAZAVALETA
Primer Miembro Segundo Miembro

HEIDY: ADRIANA LAZO CAMPOS
Presidente




